[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.11.2014								№ 696

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии Ростовской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в 2015 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400, распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31.10.2014 №2062-10, Положением о государственной экзаменационной комиссии Ростовской области, утвержденным приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.10.2014 №642

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
0. Состав государственной экзаменационной комиссии Ростовской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году согласно приложению №1;
0. Состав президиума государственной экзаменационной комиссии Ростовской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году согласно приложению № 2.
1. Сектору мониторинга и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся (В.В. Тарасов) в течение пяти рабочих дней с даты подписания данного приказа разместить его на официальном сайте минобразования Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр								Л.В. Балина

Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
заведующий сектором В.В. Тарасов

Приложение №2
к приказу минобразования Ростовской области
от  10.11.2014 № 696
[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ
президиума государственной экзаменационной комиссии Ростовской области
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году

	1. Паршина
Анна Александровна
(председатель)

	заместитель министра общего и профессионального образования Ростовской области

	2. Толстик
Надежда Владимировна
(заместитель председателя)
	руководитель Региональной службы по контролю и надзору в сфере образования Ростовской области
(по согласованию)

	3. Тарасов
Владимир Валентинович
(ответственный секретарь)
	заведующий сектором мониторинга и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся министерства общего и профессионального образования Ростовской области

	4. Григорьева
Галина Николаевна
	директор ГБОУ СПО РО «Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

	5. Кротов
Дмитрий Валерьевич
	председатель РОМОО «Донской союз молодежи», член Общественной палаты

	6. Кузнецов
Николай Геннадьевич
	первый проректор  по учебной работе ФГБОУ ВПО «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)», председатель комиссии по образованию, науке, культуре, сохранению духовного наследия, национальной политике и делам казачества Общественной палаты Ростовской области (по согласованию)

	7. Кулик
Ярослав Владимирович
	начальник отдела правовой работы министерства общего и профессионального образования области Ростовской области

	8. Лебедев
Александр Николаевич
	заведующий Отделом образования Кагальницкого района» (по согласованию)

	9. Мареев
Владимир Иванович
	советник ректора по развитию педагогического образования ФГАОУ ВПО «Южный федеральный университет», руководитель ассоциации педагогических образовательных учреждений «Педагогическое образование» (по согласованию)

	10. Месхи
Бесарион Чохоевич

	ректор ФГБОУ ВПО «Донской государственный технический университет», председатель совета ректоров вузов Ростовской области (по согласованию)

	11. Пустошкина
Анна Александровна
	начальник МКУ «Отдел образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону     (по согласованию)

	12. Снежко
Галина Евгеньевна
	директор государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования»

	13. Фатеев
Андрей Евгеньевич
	начальник управления непрерывного образования министерства общего и профессионального образования области Ростовской области

	14. Хлебунова
Сарра Федоровна
	ректор ГБОУ ДПО РО «Ростовский областной институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования»

	15. Чубарова
Лариса Григорьевна
	главный специалист сектора мониторинга и обеспечения проведения государственной  итоговой аттестации министерства общего и профессионального  образования Ростовской области

image1.png